

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 2 6 日に契約した令和 7 年度国道 9 号田町地区歩道整備工事における契約の変更に用いる
単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり
合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年07月21日

発注者 住所 島根県浜田市相生町 3 9 7 3

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局浜田河川国道事務所長 徳光 優

受注者 住所 島根県浜田市熱田町 1 4 6 1 番地

氏名 株式会社毛利組

代表取締役 隅田 勝幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		22, 220, 558	
道路土工						
		式	1		1, 247, 002	
掘削工(ICT)						
		式	1		139, 650	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 1, 000m3未満					
		m3	420	332. 5	139, 650	
残土処理工						
		式	1		1, 107, 352	
舗装工						
		式	1		11, 639, 731	
透水性舗装工						
(歩道舗装(A))		式	1		9, 855, 900	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm					
		m2	2, 350	1, 031	2, 422, 850	
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm					
(路盤)		m2	2, 350	1, 091	2, 563, 850	
表層	開粒度As(13) 2. 4m以上 舗装厚 40mm					
		m2	2, 350	2, 072	4, 869, 200	
透水性舗装工						
(歩道舗装(B))		式	1		1, 346, 055	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm					
		m2	285	1, 031	293, 835	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
(路盤)		m2	285	1, 280	364, 800	
表層	開粒度As(13) 2. 4m以上 舗装厚 50mm					
		m2	285	2, 412	687, 420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
透水性舗装工 (歩道舗装(C))		式	1		41,526	
表層	開粒度As(13) 1.4m未満 舗装厚 60mm	m2	9	4,614	41,526	
排水性舗装工 (支道舗装(A))		式	1		305,601	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 200mm	m2	43	1,514	65,102	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asホ [®] リマー改質Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上 (1層)	m2	43	2,379	102,297	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		m2	43	3,214	138,202	
排水性舗装工 (車道舗装(A))(夜間)		式	1		41,865	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 40mm	m2	2	1,054	2,108	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm	m2	2	4,675	9,350	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asホ [®] リマー改質Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層)	m2	3	3,599	10,797	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)		m2	5	3,922	19,610	
排水性舗装工 (車道舗装(B))(夜間)		式	1		48,784	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm	m2	4	4,675	18,700	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asホ [®] リマー改質Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層)	m2	4	3,599	14,396	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		m2	4	3,922	15,688	
排水構造物工		式	1		566,153	
側溝工 （夜間）		式	1		566,153	
1号縁石一体蓋		m	8	27,801	222,408	
2号縁石一体蓋		m	4	27,271	109,084	
1号鋼製排水溝		m	24	9,658	231,792	
2号鋼製排水溝		m	0.3	9,566	2,869	
縁石工		式	1		303,912	
作業土工 （夜間）		式	1		7,391	
縁石工 （夜間）		式	1		296,521	
歩車道境界ブロック （BB-2-3(200)）	C種(180/210×300×600)両面R片斜	m	20	10,236	204,720	
歩車道境界ブロック （BB-2-3(200)）流用品	C種(180/210×300×600)両面R片斜	m	4	5,004	20,016	
歩車道境界ブロック （1号歩車道境界ブロック）	B種(180/205×250×600)	m	7	10,255	71,785	
区画線工		式	1		4,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		4,460	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	11	405.5	4,460	
構造物撤去工		式	1		2,651,068	
構造物取壊し工		式	1		1,550,584	
コンクリート構造物取壊し (夜間)	無筋構造物 機械施工	m3	2	12,509	25,018	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	2,640	529.4	1,397,616	
舗装版破砕 (夜間)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え30cm以下	m2	6	14,935	89,610	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cmを超え10cm以下	m2	9	4,260	38,340	
縁石撤去工 (夜間)		式	1		7,032	
歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	4	1,758	7,032	
運搬処理工		式	1		1,093,452	
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,646	5,292	
殻運搬	アスファルト殻	m3	109	4,421	481,889	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.6	49,179	29,507	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (夜間)	アスファルト殻	m3	1	39,318	39,318	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	2	14,704	29,408	
殻処分	アスファルト殻	m3	109	4,526	493,334	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻	m3	1	14,704	14,704	
仮設工		式	1		5,808,232	
道路付属物工		式	1		176,155	
交通管理工		式	1		5,632,077	
直接工事費		式	1		22,220,558	
共通仮設費		式	1		4,807,410	
共通仮設費		式	1		705,121	
技術管理費		式	1		61,852	
道路施設基本データ作成費用		式	1		61,852	
現場環境改善費(率計上)		式	1		643,269	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,102,289	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		27,027,968	
現場管理費		式	1		10,746,843	
工事原価		式	1		37,774,811	
一般管理費等		式	1		7,225,189	
工事価格		式	1		45,000,000	
消費税相当額		式	1		4,500,000	
工事費計		式	1		49,500,000	